
   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w ElbląguAAAA    
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/    

Nr sprawy: 

ZP/32/2020 

Przetarg nieograniczony na dostawę materiałów do zabiegów ortopedycznych 

 

1 

 

 
Elbląg, dnia 03.11.2020r. 

 

 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
Dotyczy: postępowania na dostawę materiałów do zabiegów ortopedycznych,  Nr sprawy ZP/32/2020,  
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, wpłynęły pytania od Wykonawcy o poniższej treści:  
 
 
Pytanie 1 – dot. projektu umowy 

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o 
sprecyzowanie / dodanie do obecnego brzemienia projektu umowy, poniższych zapisów uszczegółowiających 
zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 
1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną 
za depozyt jest: ................. ......................................................... . 
2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.   
3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed 
uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. 
4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do 
natychmiastowego odbioru materiałów. 
5. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od 
materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 
6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania materiału, 
protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW ARTHREX. 
7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności 
najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom 
podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, 
w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone 
plomby.  
8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w 
siedzibie Zamawiającego. 
9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.  
10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów 
powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą. 
11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają 
Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.  
Odpowiedź: Zamawiający uszczegóławia zapisy projektu umowy odnośnie depozytu. Poprawiony projekt 
umowy w załączeniu. 
 
Pytanie 2 – dot. Pakietu nr 3, poz. 5 -7 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie terminu dostarczenia, w ww. pakiecie, towaru nie objętego 
depozytem na: 2 dni  robocze od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ termin dostawy towaru nie objętego depozytem jest parametrem 
ocenianym. 
Uzupełnienie depozytu/Termin dostawy do ….......... dni roboczych (należy wpisać 1 lub  2 dni robocze). 
 
Pytanie 3 – dot. wzoru umowy 
Zgodnie z regulacjami wzoru umowy załączonej do SIWZ dostawa wyrobów medycznych na rzecz Zamawiającego 
następuje poprzez magazyn Zamawiającego znajdujący się na terenie szpitala. Oznacza to, że wyroby medyczne 
dostarczane są przez wykonawcę do magazynu, a następnie sukcesywnie, w miarę potrzeb, pobierane są z magazynu i 
wykorzystywane przez Zamawiającego, w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na Zamawiającego.  
Jednocześnie wzór umowy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących odpowiedzialności Zamawiającego za wyroby 
medyczne znajdujące się w magazynie. Do SIWZ nie został również załączony projekt dodatkowej umowy regulującej 
prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane z magazynowaniem wyrobów medycznych.                                 
W konsekwencji nie jest jasne jakie są zasady odpowiedzialności stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne znajdują 
się w magazynie Zamawiającego wykonawca nie ma możliwości sprawowania nad nimi jakiejkolwiek pieczy. Dlatego 
rozumiemy, że za utratę lub zniszczenie wyrobów medycznych odpowiada wówczas Zamawiający, tj. od momentu ich 
dostawy do magazynu przez wykonawcę. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z uwagi na brak jednoznacznych regulacji 
umownych w tym zakresie i może prowadzić do sporów między stronami.  



   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w ElbląguAAAA    
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–97 ,  fax. 55 230–41–50    
e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl , http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/    

Nr sprawy: 

ZP/32/2020 

Przetarg nieograniczony na dostawę materiałów do zabiegów ortopedycznych 

 

2 

 

Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasad odpowiedzialności Zamawiającego 
poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż Zamawiający ponosi pełną 
odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawcę do magazynu 
Odpowiedź:. Zamawiający wymaga utworzenia nieodpłatnego magazynu depozytowego na terenie siedziby. 
Zamawiający uszczegóławia zapisy projektu umowy odnośnie depozytu. Poprawiony projekt umowy w 
załączeniu. 
 
Pytanie 4 
Czy wyrażą Państwo zgodę na przesyłanie wystawionych faktur VAT w formie elektronicznej (zapis w formacie PDF)? W 
celu zabezpieczenia autentyczności faktury i jej integralności, Wykonawca zobowiązuje się do przesyłania faktur na 
wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Adres e-mail: apteka@szpitalmiejski.elblag.pl  
 
 


